electrónica de datos, contenidos en los pedimentos. 

Trámite  

Servicio  

Descripción del Trámite o Servicio Monto 

Presenta la solicitud para prestar los servicios 
de prevalidación electrónica de datos, 
contenidos en los pedimentos. 

Gratuito 

Pago de 
derechos 
Costo: $12, 
508.00 
(doce mil 
quinientos ocho 
pesos 00/100 
m.n.). 

¿Quién puede solicitar el Trámite o 
Servicio? 

¿Cuándo se presenta? 

Personas morales. I. Cuando desees obtener la 
autorización para prestar los 
servicios de prevalidación 
electrónica de datos. 

II. En caso de solicitar la prórroga de la